
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 268/2018, de 23/07/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Classificação do estádio sucessional da 

vegetação em áreas de Floresta Ombrófila Mista com o emprego de imagens obtidas 

por VANT (Veículo Aéreo Não Tripulado)”, do mestrando FELIPE MATHEUS PINTO, a 

realizar-se no dia 31 de julho de 2018, às 15 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. POLYANNA DA CONCEIÇÃO BISPO - (UNIVERSITY OF LEICESTER/Leicester/UK) - Membro 

externo 

Dr. PATRICK NIGRI HAPP - (PUC/Rio de Janeiro/RJ) - Membro externo 

Dr. VERALDO LIESENBERG – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

em exercício 
 


